守山まるごと活性化　議事要旨 作成者：守山会館　平井

日時： 平成27年6月17日(水）　午後１時30分から3時00分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

議題

決定事項

次回以降に
ついて

ホタルール作成に向けたスケジュールの確定

ホタルにかかる知識を深める

会議名： まるごと活性化Dプロジェクト会議

（1）各プロジェクト取組状況について
（2）平成27年度の進め方について

会議要旨
内容

守山会館

伴野学区長、弘光代表、尾田副代表、藤本、和田

守山会館　田中館長、平井主事

（1）各プロジェクト取組状況について
　田中館長より説明
　　全体会議で各プロジェクトの進捗状況を説明した内容を再度確認のため説明

（2）平成27年度の進め方について（Dプロジェクト）

　　○平成26年度実績
　　　　・市ホタル条例とホタルの歴史について勉強会を実施した。（環境政策課より）
　　　　・ほたる森資料館でホタルの生態について学んだ。

　　○平成27年度計画
　　　【目標】ホタルール作りに係るキーワード整理
　　　　・ホタルールの作成
　　　　７月～12月　ホタルにかかる知識を深める
　　　　１月～２月　ホタルールに係るキーワード整理
　　　　３月　　　　総括
　　　　　※吉身学区と連携する中で進めていく。

　　　　・水に親しむことを意識したイベント等の実施